
   I N F O R M A C E  
F A R N O S T I  K A T E D R Á L Y  S V A T É H O  D U C H A  V  H R A D C I  K R Á L O V É  

 

www.dekanstvihk.cz           Číslo 85 (18. května 2025), 5. neděle velikonoční 
 

Dne 23. 5. 2011 zemřel pan arcibiskup Karel Otčenášek. Proto v pátek 23. 5. t. r. bude večerní mše 
svatá v katedrále a bude ji celebrovat pan biskup Jan Vokál a přítomní kněží. Z tohoto důvodu nebude mše 
svatá v kostele Panny Marie. Po mši svaté bude následovat program „Noci kostelů“. 

Celostátní sbírka na pomoc pronásledovaným křesťanům se uskuteční i v katedrále v neděli 
25. května. 

Po celý měsíc květen jsou ranní mše svaté v 7.00 v kapli sv. Klimenta a večerní mše svaté s májovou 
pobožností jsou v kostele Panny Marie. 

Od pondělí 2. 6. se vrátíme ve všední dny k pravidelnému pořadu bohoslužeb. Znamená to, že ranní mše 
svaté v 7.00 hodin budou v kostele Panny Marie a večerní mše svaté v 18.30 budou: pondělí–středa v kapli 
sv. Klimenta, čtvrtek–sobota v katedrále. 

Zpívané nešpory budou v katedrále v neděli 1. 6. v 17.30 za účasti katedrální kapituly a katedrální scholy. 
Milí farníci, srdečně zveme k účasti i vás. 

Před prvním pátkem v červnu budete mít příležitost k přijetí svátosti smíření v katedrále – ve čtvrtek 5. 6. 
a v pátek 6. 6. od 17.30 hodin. 

Adorace na první pátek v červnu (5. 6.) bude v katedrále od 17.30 hodin. V 18.00 zde bude společná 
adorace se svátostným požehnáním a v 18.30 hodin bude následovat mše svatá. 

Na Hod Boží svatodušní, v neděli 8. 6., budeme v katedrále slavit poutní slavnost: 

• V předvečer slavnosti, v sobotu 7. 6., bude v katedrále mše svatá v 18.30, z vigilie následující slavnosti. 

• V neděli 8. 6. zde budou mše svaté v 7.00, v 9.00 a v 10.30 hodin. 

• Poutní mši svatou v 9.00 bude celebrovat pan biskup Jan a bude při ní udělovat svátost biřmování 
našim farníkům a několika biřmovancům z diecéze. 

• V 17.30 budou v katedrále zpívané nešpory za účasti katedrální kapituly a katedrální scholy. Srdečně 
zveme k účasti. 

Slavnost Těla a Krve Páně – neděle 22. 6. Tuto slavnost oslavíme společně s kostelem Panny Marie 
v katedrále při mši svaté v 9.00, kterou bude celebrovat pan biskup Jan Vokál s přítomnými kněžími. Po 
mši svaté bude následovat eucharistický průvod s Nejsvětější svátostí, který zakončíme v kostele Panny 
Marie chvalozpěvem „Bože, chválíme Tebe“. Milí farníci, prosím, zařiďte si vše tak, abyste se mohli 
eucharistického průvodu zúčastnit. K účasti zveme družičky, děti a jejich rodiče i vás všechny, milí farníci. 
Z tohoto důvodu nebude obvyklá mše svatá v 10.30 v katedrále. 

František Hladký 

Pozvání do kostela Nanebevzetí Panny Marie: 
První svaté přijímání – v neděli 18. května se v našem společenství radujeme z 23 dětí, které při mši 
svaté v 10 h. poprvé přijmou Ježíše v eucharistii. 

Noc kostelů – v pátek 23. května prožijeme také u nás Noc kostelů. Přijďte se zaposlouchat, rozjímat, 
zazvonit na zvon, vytvořit si růženec, ochutnat naši domácí limonádu nebo si nazdobit kostelní perníček, 
potkat se… Také letos proběhne Noc kostelů na kolech, start a cíl je před kostelem Panny Marie a více 
informací najdete na plakátku, na webových stránkách kostela nebo www.nockostelu.cz a na FB. 

Den dětí – v neděli 1. června vás zveme v čase 11–17 h. na neobvyklou podívanou. Půjdete-li v uvedeném 
čase pěší procházkou přes Velké náměstí, můžete zde v každou celou hodinu spatřit taneční akrobaty, jak 
se spouštějí z věží našeho kostela a provádějí wall dance. Tento program je součástí projektu Hradec 
všemi smysly a koná se v rámci oslav města Hradce Králové. 

Zahradní slavnost – v neděli 15. června při mši svaté v 10 h. se rozloučíme s naším rektorem, nyní 
pomocným biskupem Prokopem Brožem. Po mši svaté vás všechny srdečně zveme na klášterní zahradu 
sester Notre Dame na oblíbenou zahradní slavnost. Předem děkujeme za vaše dobroty na společný stůl 
a těšíme se na viděnou…                 Helena Nerudová 



Informace farnosti katedrály Svatého Ducha v Hradci Králové. Vydává farnost katedrály Svatého Ducha, nám. Jana Pavla II. 58, Hradec Králové 1, 
telefon 495 511 353, www.dekanstvihk.cz, e-mail farniinformace@seznam.cz.  

 

NOC KOSTELŮ – PÁTEK 23. 5. 2025 

Noc kostelů 2025 v katedrále Svatého Ducha. V pátek 23. května proběhne v naší katedrále již tradiční 
Noc kostelů. Celý večer zahájíme pontifikální mší svatou, při které si připomeneme výročí úmrtí otce 
arcibiskupa Karla Otčenáška. Celebrovat bude otec biskup Jan Vokál. Návštěvníci si budou během večera 
moci vyslechnout koncert v podání sboru Cantores Gradecenses pod vedením regenschoriho Mgr. Josefa 
Zadiny, a to průřez dílem Zdeňka Pololáníka. Komentáře přednese Ivan Klabal. Následovat bude 
komentovaná prohlídka katedrály pod vedením  Ing. arch. Jana Falty. V průběhu večera zazní varhanní 
hudba. V kapli sv. Michala bude připravena výstavka liturgických předmětů a oblečení. Zájemci si budou 
moci prohlédnout interiér kaple sv. Klimenta a vyslechnout zde ukázky varhanní hudby. Celým večerem 
budou provázet místní farníci. Po celou dobu bude návštěvníkům k dispozici náš pan arciděkan. 

Radek Vohlídka 
Katedrála Svatého Ducha: 
18.30‒19.30 Mše svatá – rekviem u příležitosti 14. výročí úmrtí arcibiskupa Karla Otčenáška.  

Celebruje biskup Jan Vokál. 
19.45‒19.50 Vyzvánění katedrálních zvonů 
19.50‒20.00 Přivítání návštěvníků Noci kostelů 
20.00 ‒21.00 Průřez dílem skladatele Zdeňka Pololáníka. Zpívají Cantores Gradecenses,  

řídí Josef Zadina, regenschori katedrály. Mluvené slovo Ivan Klabal. 
21.15‒22.15 Prohlídka katedrály pod vedením Ing. arch. Jana Falty 
22.15‒22.50 Varhanní improvizace s varhaníkem Martinem Strejcem 
22.50‒23.00 Závěrečná modlitba s požehnáním, rozloučení 
Kaple sv. Klimenta: 
20.00 ‒21.30 Prohlídka kaple sv. Klimenta. Varhanní hudba 
Celý večer: 
Prohlídka interiéru katedrály ‒ provázejí katedrální farníci.  
Pro případné dotazy bude po celou dobu k dispozici kněz. 
Výstava liturgických předmětů a oděvů v kapli sv. Michala. 

Kostel Nanebevzetí Panny Marie: 
17.00– 23.00 Otevřeno, možnost návštěvy 
17.00–17.45 „Slovensko, Evropa a křesťanství na křižovatce“ – Tomáš Petráček, František Mikloško 

(beseda) 
18.00–18.15 Slavnostní hudební zahájení, schola Církevní základní školy v Hradci Králové 
18.00–21.30 Zvony a věže kostela, individuální skupinové prohlídky 
18.00–22.00 NOK na kolech aneb Zastavení na (ne)viditelných místech setkávání místní církve (13 km na 

kolech se zastávkami)  
18.15–18.20 Přivítání návštěvníků, úvodní slovo rektora kostela, biskupa Prokopa Brože 
18.30–18.45 Varhanní vstup, prohlídky varhan s varhaníkem Václavem Uhlířem 
19.00–20.00 Komentovaná prohlídka kostela, provádí Tomáš Petráček 
20.00– 20.15 Varhanní vstup, prohlídky varhan s varhaníkem Václavem Uhlířem 
20.15–21.00 Komentovaná prohlídka kostela, provádí Martin Skalický 
21.00–21.15 Varhanní vstup, prohlídky varhan s varhaníkem Václavem Uhlířem 
21.30– 22.30 Postbarokní meditace v baroku 
Celovečerní program: 
Život řeckokatolické farnosti, kaple sv. Josefa 
Farní perníčky a poctivé domácí limonády aneb „ozdob a ochutnej“ svůj kostel 
Suvenýry a pohlednice kostela, zcela nové autorské pohlednice kostela 
Aktivita pro děti a tvořivé návštěvníky – „růženec pro každý den“ 
Přímluvná modlitba 
Liturgické předměty a roucha, sakristie 

KRC Sedmikráska zve na Cestu pohádkovým lesem: neděle 1. června 2025, start kdykoliv v době od 
14.30 do 17.30 hodin. Zábavné odpoledne v lese u Biřičky, určené pro děti z MŠ a prvních ročníků ZŠ 
v doprovodu dospělých. Trasa v délce cca 1,5 km je vhodná i pro kočárky a bude vyznačena fáborky. Akci 
podporují Městské lesy Hradec Králové, a. s. V roli pohádkových postav se představí studenti 
královéhradeckých středních škol. Vstupné je 30 Kč za dítě od dvou let. Uvítáme, když se přihlásíte do 
pátku 30. května 2025 přes: https://www.sedmikraskahk.cz/rezervacni-system, ale můžete také přijít bez 
přihlášení přímo na start.                                                                                           Dita Balcarová (kráceno) 

https://www.sedmikraskahk.cz/rezervacni-system.

